
1 

 

 
SMLOUVA O SPOLUPRÁCI 

 
uzavřená po předchozím jednání a vzájemném souhlasu dle ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník v platném znění (dále jen „občanský zákoník“), a dle příslušných ustanovení téhož 
zákona, níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi: 
 

 
 
Sdružením měst a obcí východní Moravy  
IČ: 456 59 168  

sídlem třída Tomáše Bati 5146, 760 01 Zlín  

Zastoupeným Mgr. Jaroslavem Šlechtou, předsedou a RNDr. Otakarem Prudilem, tajemníkem 

 
(dále jen „Sdružení“) 
 
a 

 

obcí Vizovice 
IČ: 00284653  

sídlem Masarykovo nám. 1007, 763 12 Vizovice 

Zastoupenou Bc. Silvií Dolanskou, starostkou 

 

(dále jen „Obec“) 
 
Sdružení a Obec dále společně jako „Smluvní strany“ a každý jednotlivě dále jako „Smluvní strana“ 
a tato smlouva o spolupráci dále v textu jen „Smlouva“,  
 

Článek 1 
Účel Smlouvy a důvody spolupráce 

 

1. Tato Smlouva je jako jedna z několika samostatných smluv uzavřena za účelem dosažení cíle 
společného projektu Smluvních stran s názvem „Elektronická a efektivní komunikace obcí v regionu 

Východní Moravy“ (dále jen „Projekt“) který je realizován se spolufinancováním z dotačních 
prostředků poskytnutých z programu s názvem „Operační program zaměstnanost“ (dále jen 

„Program“). Cílem Projektu je především zavádění nástrojů zlepšování komunikace organizace 

směrem k občanům spojené s pořízení elektronické úřední desky.  

 

2. Smluvní strany společně prohlašují, že před podpisem této Smlouvy měly možnost se seznámit 
s pravidly Programu, a že jsou si vědomy, že pro dosažení cíle Projektu bude nezbytné jejich dodržení 
od počátku realizace Projektu až do konce doby tzv. udržitelnosti projektu. Tato doba činí pět (5) let 
a její počátek závisí na schválení posledního vyúčtování Projektu či závěrečné žádosti o platbu v jeho 
rámci. Sdružení poskytne Obci na její písemnou žádost informaci o tom, zda již začala plynout doba 
udržitelnosti Projektu, a pokud začala i informaci o tom, na který den připadá poslední den doby 
udržitelnosti Projektu. 

 



2 

 

3. Smluvní strany společně prohlašují, že Projekt i tato Smlouva směřuje k zajištění veřejné potřeby, 
již má každá ze Smluvních stran zajišťovat.  
 

a) Sdružení prohlašuje, že dle článku II. stanov Sdružení patří do jeho předmětu činnosti mimo jiné 
i  „formování společného postupu samospráv při prosazování společných zájmů“. Sdružení tedy 
považuje Projekt, za jeden ze způsobů zajištění veřejné potřeby, kterou má v souladu se svým 

předmětem činnosti zajišťovat a podle svých kapacitních možností naplňovat, ideálně i 
v součinnosti se samosprávami (včetně obcí, jako jejich základní úrovní).  

 

b) Obec prohlašuje, že zajištění veřejné potřeby spojené s efektivní komunikací a informování 

občanů považuje za jeden úkolů plynoucích jí z ustanovení § 2 odst. 2 zákona č.128/2000 Sb., o 
obcích, v platném znění (dále jen „zákon o obcích“), podle nějž platí, že „Obec pečuje o 
všestranný rozvoj svého území a o potřeby svých občanů; při plnění svých úkolů chrání též 
veřejný zájem.“ Obec dále prohlašuje, že efektivní komunikace a informování občanů je v zájmu 

Obce i jejích občanů, jeho zajištění je jedním ze způsobů uspokojování jejich potřeb, a v souladu 

s § 35 odst. 1 a odst. 2 zákona o obcích tak související činnost spadá do samostatné působnosti 
Obce.  

 

4. Smluvní strany společně prohlašují, že Projekt i tato Smlouva směřuje k dosažení jejich společného 
cíle, a i přesto, že nositelem Projektu je Sdružení, žádost na Projekt byla připravena tak, aby se 
příznivý účinek Projektu na veřejnou potřebu, jež mají obě Smluvní strany zajišťovat, projevil na 
území Obce, případně i jiných samospráv. Smluvní strany dále prohlašují, že vhodnost vzájemné 
spolupráce shledávají především v jejich odlišných kvalitách plynoucích z jejich právní a faktické 

povahy. Sdružení jako takové nemá povahu územního samosprávného celku (i když je jimi tvořeno 
v souladu s § 49 a násl. zákona o obcích) a nedisponuje ani dostatečným územním zastoupením, 

takže bez využití území a personálních kapacit Obce by mělo podstatně ztíženou situaci při 
zajišťování výše zmíněné veřejné potřeby. Obec pak nedisponuje personálním zázemím 

s dostatečnými administrativními zkušenostmi pro zastřešení celého Projektu, a ani se aktuálně 
nenachází v pozici, kdy by mohla považovat za přínosné, aby byla sama nositelem Projektu. 

 

5. Smluvní strany společně prohlašují, že při naplňování této Smlouvy mají v úmyslu postupovat pouze 

v souladu s veřejným zájmem, který spočívá zejména v takovém zajištění výše uvedené veřejné 
potřeby, jež bude účelné, hospodárné a v souladu s obecně závaznými právními předpisy 
a podmínkami případně poskytnuté dotace z Programu. Pro případ budoucích pochybností o smyslu 
jednotlivých ustanovení této Smlouvy si proto přejí, aby tato byla vykládána právě v souladu 

s uvedeným úmyslem Smluvních stran, a při zohlednění skutečnosti že Smluvní strany neočekávají 
z této spolupráce jakýkoliv finanční zisk v podobě zvýšení příjmů do svých rozpočtů. 

 

6. Sdružení prohlašuje, že nevykonává a v posledních třech letech nevykonávalo na trhu v průměru ani 

20 % činností, kterých se týká spolupráce podle této Smlouvy v podobě povinností z ní plynoucích, 

jež mají být plněny jakožto podíl Sdružení na aktivitách směřujících k naplnění účelu této Smlouvy. 

Sdružení navíc prohlašuje, že takové činnosti byly vždy realizovány výhradně z důvodů naplňování 
veřejného zájmu a předmětu jeho činnosti ve smyslu Stanov, a nikdy za účelem dosažení zisku či 
v rámci hospodářské soutěže. 

 

7. Obec prohlašuje, že nevykonává a v posledních třech letech nevykonávala na trhu v průměru ani 
20 % činností, kterých se týká spolupráce podle této Smlouvy v podobě povinností z ní plynoucích, 

jež mají být plněny jakožto podíl Obce na aktivitách směřujících k naplnění účelu této Smlouvy. 



3 

 

Obec navíc prohlašuje, že takové činnosti, pokud byly vůbec realizovány, byly realizovány výhradně 
z důvodů naplňování veřejného zájmu a potřeb Obce a jejích občanů, a nikdy za účelem dosažení 
zisku či v rámci hospodářské soutěže. 

 

Článek 2 
Předmět smlouvy 

 

1. Sdružení se zavazuje, že jako případný budoucí nositel Projektu zajistí v rámci spolupráce podle této 

Smlouvy následující činnosti: 
 

a) Sdružení zajistí přípravu a podání žádosti o spolufinancování Projektu z Programu, a za tím 

účelem připraví či zajistí přípravu dokumentů potřebných pro řádné podání takové žádosti. 
 

b) Sdružení zajistí pořízení movitých věcí, jejichž použití se předpokládá pro naplnění cílů Projektu, 
v souladu s postupem vztahujícím se na výběr dodavatelů podle pravidel Programu, do 

vlastnictví Sdružení.  
 

c) V případě úspěšného pořízení movitých věcí podle předchozího písmene Sdružení umožní Obci 
bezúplatné užívání po dobu realizace Projektu, která bude v souladu s Projektem umístěna 
a/nebo používána na území Obce. 

 

d) Po dobu realizace Projektu Sdružení zajistí administrativní úkony, jejichž provedení budou 
ukládat pravidla Programu, včetně průběžných zpráv, závěrečného vyhodnocení akce, či úkony 

které budou nezbytné pro umožnění kontroly naplňování podmínek poskytnuté podpory 
z Programu dle příslušných pravidel. 

 

2. Obec se zavazuje, že jako účastník případně podpořeného Projektu zajistí v rámci spolupráce podle 

této Smlouvy následující činnosti: 
 

a) Obec poskytne na žádost Sdružení součinnosti, která je potřebná pro řádnou realizaci projektu 

a spolufinancování Projektu z Programu. 

 

b) Obec poskytne na žádost Sdružení součinnosti, která je potřebná pro administrativní činnost 
Sdružení podle odstavce 1 písm. d) tohoto článku ve vztahu k území Obce či využívání 
pořízených movitých věcí. 

c) Obec poskytne nezbytnou součinnost a zajistí stavební připravenost, tj. základovou betonovou 
desku, přivedení elektrické energie k cílovému místu instalace a kabelové připojení k místní síti 
LAN a/nebo Wifi připojení (dle možností obce) pro instalaci pořízené elektronické úřední desky.  

 

3. Obec se zavazuje uhradit Sdružení na výzvu náklady spojené se spolufinancování pořízených 
movitých věcí a realizace projektu částku ve 10 000Kč (slovy desettisíc Korun českých). Tyto budou 
fakturovány k datu ukončení realizace projektu, tj. 31.3.2023. K tomuto datu dojde k předání 
pořízených movitých věcí. 

 

 

 

 

 



4 

 

Článek 4 
Závěrečná ujednání 

 
1. Právní poměry touto smlouvou neupravené se řídí ustanoveními občanského zákoníku.  

 

2. Tato smlouva je sepsána ve dvou (2) vyhotoveních, z nichž po jednom (1) obdrží každá ze 
smluvních stran.  

 

3. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. Jakékoli změny či 
doplnění této smlouvy lze provádět pouze písemně vzestupně číslovanými dodatky, se souhlasem 
obou smluvních stran.  

 

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že tato smlouva je projevem jejich vážné a svobodné vůle, na 
důkaz čehož připojují své podpisy.  

 

5. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou i níže uvedené přílohy. 
Příloha č.1 – specifikace pořízeného vybavení 
 

Doložka 

Doložka platnosti právního úkonu dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) ve znění 
pozdějších předpisů:  
O uzavření Smlouvy rozhodla Rada města Vizovice na své 2. schůzi konané dne 28.11.2022 pod  
č. usn. 2/56/2022. 
 

Ve Zlíně dne ______ 2022  Ve Vizovicích dne 30.11.2022 

 

 

……………………………… 

 

 

   ……………………………… 

Sdružení měst a obcí východní Moravy  
Mgr. Jaroslav Šlechta, předseda   

obec Vizovice 
Bc. Silvie Dolanská, starostka 

 

 

Mgr. Jaroslav 
Šlechta

Digitálně podepsal Mgr. 
Jaroslav Šlechta 
Datum: 2022.12.02 12:37:35 
+01'00'

Bc. Silvie Dolanská
Digitální podpis: 16.12.2022 14:47


